CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 184

Brasília, 24 de julho de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

A Sua Excelência a Senhora
NÍSIA TRINDADE
Ministra de Estado da Saúde

Assunto: Requerimento de Informação

Senhora Ministra,

Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a
Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 1.427/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.435/2024 Deputado Rodrigo Valadares e outros

Requerimento de Informação nº 1.437/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.440/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.444/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 1.451/2024 Deputado Leo Prates

Requerimento de Informação nº 1.453/2024 Deputado Nikolas Ferreira

Requerimento de Informação nº 1.457/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.460/2024 Deputada Julia Zanatta

Requerimento de Informação nº 1.488/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.558/2024 Deputado Pastor Diniz

Requerimento de Informação nº 1.580/2024 Deputado Pedro Aihara

Requerimento de Informação nº 1.599/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.606/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.626/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.627/2024 Deputado Leo Prates

Requerimento de Informação nº 1.628/2024 Deputada Chris Tonietto

Requerimento de Informação nº 1.629/2024 Deputado Célio Studart

Requerimento de Informação nº 1.631/2024 Deputada Nely Aquino

Requerimento de Informação nº 1.642/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.648/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.649/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.663/2024 Deputado Marcos Tavares

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-GTVH-JLGR-XFIC-YJTD

24
57

71
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2457718
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 184

Brasília, 24 de julho de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 1.667/2024 Deputado Marcos Tavares

Requerimento de Informação nº 1.676/2024 Deputado Duarte Jr.

Requerimento de Informação nº 1.695/2024 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 1.766/2024 Deputado Luiz Philippe de Orleans e
Bragança

Requerimento de Informação nº 1.769/2024 Deputado Cobalchini

Requerimento de Informação nº 1.792/2024 Deputado Marcos Tavares

Requerimento de Informação nº 1.795/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.796/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.806/2024 Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informação nº 1.825/2024 Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informação nº 1.828/2024 Deputada Rosangela Moro

Requerimento de Informação nº 1.848/2024 Deputado David Soares

Requerimento de Informação nº 1.850/2024 Deputado Gilvan Maximo

Requerimento de Informação nº 1.851/2024 Comissão de Saúde

Requerimento de Informação nº 1.852/2024 Comissão de Saúde

Requerimento de Informação nº 1.853/2024 Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informação nº 1.863/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 1.868/2024 Deputado Dr. Zacharias Calil

Requerimento de Informação nº 1.869/2024 Deputado Pedro Campos

Requerimento de Informação nº 1.878/2024 Deputado Evair Vieira de Melo

Requerimento de Informação nº 1.882/2024 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 1.898/2024 Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informação nº 1.931/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.936/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.937/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.941/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 1.948/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.957/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.965/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.967/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 1.977/2024 Deputado Jefferson Campos

Requerimento de Informação nº 1.982/2024 Deputado Delegado Caveira

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-GTVH-JLGR-XFIC-YJTD

24
57

71
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2457718
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 184

Brasília, 24 de julho de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 1.991/2024 Deputado Delegado Fabio Costa

Requerimento de Informação nº 1.993/2024 Deputado Pedro Aihara

Requerimento de Informação nº 1.994/2024 Deputado Duda Ramos

Requerimento de Informação nº 1.995/2024 Deputado Diego Garcia

Requerimento de Informação nº 2.000/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 2.002/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 2.004/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 2.034/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 2.048/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida

ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou
espécie de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-GTVH-JLGR-XFIC-YJTD

24
57

71
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2457718
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.